

**Ejendomsselskabet Skave og Bjergby ApS**  
Gartnerivej 48, 7500 Holstebro

**CVR-nr. 34 48 79 87**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

---

Frans B. Langkjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Skave og Bjergby ApS Gartnerivej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 48 79 87
	Stiftet: 26. marts 2012
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Pagh Mortensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Hetila Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af investering og administration af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -3.240 kr. mod -51.169 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -709.016 kr. mod -84.875 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.240</b>	<b>-51.169</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-733.380	0
Andre finansielle indtægter	419	892
1 Øvrige finansielle omkostninger	-48.815	-58.598
<b>Resultat før skat</b>	<b>-785.016</b>	<b>-108.875</b>
2 Skat af årets resultat	76.000	24.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-709.016</b>	<b>-84.875</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-709.016	-84.875
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-709.016</b>	<b>-84.875</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>3.366.620</u>	<u>4.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.366.620</u>	<u>4.100.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.366.620</u></b>	<b><u>4.100.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>26.433</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>26.433</u>
	Likvide beholdninger	<u>64.530</u>	<u>145.723</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>64.530</u></b>	<b><u>172.156</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.431.150</u></b>	<b><u>4.272.156</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
5	Overført resultat	339.062	1.048.078
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>419.062</b>	<b>1.128.078</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	76.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>76.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	1.810.914	1.943.821
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.810.914	1.943.821
7	Gældsforpligtelser	131.943	24.840
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.045.824	1.042.485
	Anden gæld	23.407	56.932
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.201.174	1.124.257
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.012.088</b>	<b>3.068.078</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.431.150</b>	<b>4.272.156</b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	3.339	6.956
Andre renteomkostninger	<u>45.476</u>	<u>51.642</u>
	<b><u>48.815</u></b>	<b><u>58.598</u></b>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-76.000</u>	<u>-24.000</u>
	<b><u>-76.000</u></b>	<b><u>-24.000</u></b>

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar	4.100.000	4.100.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.100.000</b>	<b>4.100.000</b>
Årets regulering til dagsværdi	-733.380	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>-733.380</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.366.620</b>	<b>4.100.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,46%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
5	4.916.620	1.600.000
6	4.133.287	766.667
7	3.573.763	207.143
8	3.154.120	-212.500

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.048.078	1.132.953
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-709.016</u>	<u>-84.875</u>
	<b><u>339.062</u></b>	<b><u>1.048.078</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.942.857	1.968.661
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-131.943</u>	<u>-24.840</u>
	<b><u>1.810.914</u></b>	<b><u>1.943.821</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.279.383</u>	<u>1.450.513</u>
<b>7. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>131.943</u>	<u>24.840</u>
	<b><u>131.943</u></b>	<b><u>24.840</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.942 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.366 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ej indregnet skatteaktiv udgør 96 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel samt skattemæssige merafskrivninger.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hetila Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.